2024 年 3 月 13 日

各位

キャス・キャピタル株式会社

株式会社寿精密の株式取得に関するお知らせ

当社が運用及び管理する投資ファンドである投資事業有限責任組合キャス･キャピタル･ファンド

七号は、その出資先の持ち株会社である CCH7d 株式会社（東京都千代田区、代表取締役：川村

治夫）を通じて株式会社寿精密（和歌山伊都郡、代表取締役：米倉 勝治、以下、「寿精密」）の株

式を取得しましたので、お知らせいたします。

寿精密は、精密な金型製作や部品加工等を営むメーカーです。同社は、1986 年に金型関連事

業で創業以来、プレス加工、アセンブリ、設備開発等、独自の技術ポートフォリオを確立し、また、

海外子会社においても高い技術力を活かした現地事業展開を行っております。寿精密は、上記の

技術力と海外対応力を活用し、多様な産業のお客様のニーズに応え、貢献して参りました。寿精

密の製品は、市場成長する蓄電池、センサー、電子部品等で使用されることから、今後も更なる成

長機会が想定されます。

当社は、寿精密の株式譲渡が所与ではない時期から、同社の高い技術力に感銘するとともに、

高い成長ポテンシャルに着眼し、同社の更なる成長に向けた能動的な提案と協議を重ね、今般の

株式取得に至りました。今後、当社は、これまでの製造業への投資知見やリソースを活用し、寿精

密の次世代経営体制の構築と更なる事業成長に向けて、役職員の皆様と手を携えながら、邁進し

て参ります。

本件は、高い技術力と成長性を有す一方、経営リソースが不足する製造業の持続的発展の支

援がテーマになります。日本の産業構造上、製造業は重要な基幹産業である一方、上記に該当す

る企業は多数存在すると考えております。当社としては、今後も、寿精密の様な“きらりと光る”製造

業への投資を通じ、日本の社会・産業の発展に寄与して参ります。

株式会社寿精密について

設立  1988 年 5 月（創立 1986 年 3 月）

事業内容 金型の設計製作、プレス加工部品、アセンブリ等を行う製造業

所在地  和歌山県伊都郡かつらぎ町

代表者  代表取締役 米倉 勝治

URL  https://www.koto-buki.co.jp/

キャス・キャピタル株式会社について

キャス・キャピタル株式会社は、バイアウトファンドを運営・管理する会社として 2003 年 3 月に設立

された国内独立系の投資会社です。主に高い成長ポテンシャルを有する中堅・中小企業や大企

業の非中核（ノンコア）関連会社などを投資対象として、これまでに 20 件の投資を実行し、トップラ

インの成長を主眼とした企業価値の持続的な向上を支援して参りました。

本件に関するお問い合わせ先

キャス・キャピタル株式会社

電話：03-3556-5990 Email：cc@cascapital.com

mailto:cc@cascapital.com